AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 040/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 040/2023; Processo: 2023.0000.602.5548, das empresas
HABILITADAS: 1- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 2-
MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 3- Katia Construtora
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99; 4- Tríady Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 5- Souza Miranda Construções
Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 6- Borges Consultoria e Engenharia Ltda, CNPJ:
46.671.153/0001-61; 7- Her Construtora Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22 e 8- F G
Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-01. Abertura: 25 de março de 2024, às 9h; Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e
construção de alvenaria do Colégio Estadual Amália Hermano Teixeira, município
de Goiânia-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de março de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

32Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.251

Total Geral do Lote R$69.000,00
Total Geral R$2.809.780,57
LOTE 04 - AÇOUGUE - COTA RESERVADA
Item Especificação Marca Unidade Quantidade Valor Unitário R$ Valor Total R$
01 Bacon Frico KG 543 12,00 6.516,00
02 Calabresa Frico KG 830 9,50 7.885,00
03 Carne Bovina de 1ª patinho Vale do Boi KG 520 16,00 8.320,00
04 Carne Bovina de 2ª acém Vale do Boi KG 2845 14,82 42.162,90
05 Carne Bovina de 2ª paleta Vale do Boi KG 530 13,00 6.890,00
06 Carne Bovina de 2ª músculo Vale do Boi KG 1190 14,00 16.660,00
07 Carne Bovina de paleta, seca Vale do Boi KG 155 13,02 2.018,10
08 Carne Suína lombo Master Suinos KG 630 11,01 6.936,30
09 Carne Suína paleta Master Suinos KG 645 10,50 6.772,50
10 Carne Suína pernil Master Suínos KG 1500 12,00 18.000,00
11 Coxa e Sobre-Coxa de Frango Friato KG 1400 5,99 8.386,00
12 Coxinha da Asa de Frango - Friato KG 152 5,99 910,48
13 Frango Inteiro Friato KG 240 6,00 1.440,00
14 Linguiça de Frango Frico KG 410,00 9,59 3.931,90
15 Linguiça Toscana Frico KG 945 9,09 8.590,05
16 Peito de Frango sem pele e osso Super Frango KG 5390 10,50 56.595,00
17 Toucinho Master Suinos KG 635 11,00 6.985,00
Total Geral do Lote R$208.999,23

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.
<#ABC#449288#32#520013/>

Protocolo 449288
<#ABC#449315#32#520042>

EXTRATO DE CONTRATO - Aditivo de Reequilíbrio
Convite nº 003/2020 - Reequilíbrio
Processo no: 2019.0000.604.8246
Assunto: Aditivo de reequilíbrio ao Contrato no 001/2020, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio do Conselho Escolar Maria do
Carmo Lima e a pessoa jurídica Wesley Mattos Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30.
Do Objeto: Contratação de empresa de engenharia para REFORMA e Ampliação de Bloco 3 Salas de Aula - Laje, Padrão Seduc no Colégio
Estadual Maria do Carmo Lima, no município de Águas Lindas-GO, conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e
Cronograma Físico-financeiro, que integram este edital, independente de transcrição
Do Preço: R$ 18.556,21 (dezoito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Natureza de despesa - 4 Fonte: 15400108.
Data da Assinatura: 21/03/2024.

Rafael Rodrigues da Silva
Presidente do Conselho

<#ABC#449315#32#520042/>

Protocolo 449315
<#ABC#449293#32#520018>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 040/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/
GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, a
abertura das propostas de preços, referente a Concorrência Pública nº 040/2023; Processo: 2023.0000.602.5548, das empresas HABILITADAS:
1- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 2-MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 3- Katia
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99; 4- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 5- Souza
Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 6- Borges Consultoria e Engenharia Ltda, CNPJ: 46.671.153/0001-61; 7- Her Construtora
Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22 e 8- F G Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-01. Abertura: 25 de março de 2024, às 9h; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Amália Hermano Teixeira, município
de Goiânia-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de março de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#449293#32#520018/>

Protocolo 449293

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#449284#32#520008>

PORTARIA Nº 106, de 20 de março de 2024

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás no exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº 20.491/2019
de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI n° 202317576006540.

Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização sobre a execução da Cessão de Uso firmada pela Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer e a ONG + AÇÃO E TRABALHO PELA CIDADANIA - CONSCIÊNCIA DO DEVER (ONG + AÇÃO), tendo em vista os
princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade e eficiência.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 21e768e4

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588

UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 preta
1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649

RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466

Veículos

BRASIL, 22 DE MARÇO DE 2024 ANO 16, n° 3442